
REPUBLIKA E SHQIPëRISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SEMAN

Mr. Serial 000175

AUTORJZLM
PER VEPRIMTARI NDERTIMORE NE BRIGJE

Nr. 6’ 58 Prot., date ~26i 1/ /2024
Miratuar me:

VENDIM TE KgSHILLIT TE BASENIT UJOR SEMAN

Nr.18, date 30.10.2024
Emri i individjtJSubjektjt: “DREJTORJA UJITJES DHE KULLIMIT HER”
I regjistruar si subjekt me keto të dhena (NID/ NIPT): K53001402U

Baseni Ujor: SEMAN

Qarku: FIER

Bashkia/ Njësia administrative: SEGMENTIN IMSHTE-KALLM I VOGEL

Koordinatat:
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Lioji i burimit ujor ku do të kryhet veprimtaj-ja~ Lund Seman
Lloji I veprimtarjse që do të kryhet: per mbrojtjen nga gërryerja e Jumil seman në segmentin
imshte-kajlm I Vogel
Kufizime në ushtrimjn e veprimtarjse (nëse ka): ____________________________

Periudha e vlefslmierjse: Per një periudhe 2-vjecare, nga data e miratimit den në fallimin e
zbatjmjt në terren
Hyrja në fliqi Pas publikimit në Regjistrjn Kombetar tC Liceneave dhe Lejeve.

KRYETARI
MBARIME ISUFAJ
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Kushtet e posacme U! autorjzjmjt per veprjm~2rj ndërtimore në briaje

1. Te perdore ujerat në rnënyre racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke inos

dëmtuarmjedjsin•
2. Te perdore ujerat vetëm per qellimet, per te cilat i eshte dhene autorizimi;
3. Te paguaje të gjitha kostot, taksat, tarifat ne lidhje me perdorimin e ujit;
4. Te instaloje, ose të lejoje instalimin e pajisjeve per matjen e sasise se ujit te përdorur, ne

përputhje me kerkesat e percaktuara nga organet e menaxhimjt te burimeve ujore;
5. Tejape te dhena dhe informac ion per përdorimin e ujit sa here qe i kerkohet nga organet e

ngarkuara per menaxhimjn e burimeve ujore;
6. Autorizimi ink mund t’i transferohet nje subjekti tjetër pa miratimin e organeve te

adminjstrjmjt dhe menaxhjmjt të burimeve ujore;
7. Te respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe te mbrojtjes se mjedisit.
8. Te mosdemtoje brigjet dhe shtratin e burimit ujor;
9. Te mos ndryshoje rrjedhen natyrore te burimit ujor;
10. ‘Fe bashkepunoje dhe te mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatese te

Ui it;
11. ‘Fe lejoje rrjedhjen ekologjike te miratuar.
12. ‘Fe siguroje marrjen e menjehershme te masave dhe veprimeve per te minimizuar, ose

parandaluar ndonje ndikim ne mjedisjn ujor, ose ne brigje ne rast të nje aksidentj, apo
incidenti;

13. Te kompensoje demin e shkaktuar dhe të riktheje mjedisin ujor nC gjendjen e meparshme;
14. Te mos cenoje faunen dhe floren ujore e tokesore dhe te mane masa per rnbrojtjen e

specieve të rralla;
15. ‘Fe sigurojne, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per U! mundesuar perdorimin e

burimit ujor nga subjekte te tjere;
16. ‘Fe zbatoje parimet dhe kushtet te tjera per veprimtarine te përcaktuara në ligjin per

menaxhjmjn e burimeve ujore.


